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                                                       BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E MBROJTJES SË KONSUMATORIT 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr._______Prot.,                                                                          Data___.___.2024 

 

PROCESVERBAL-Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURES: "Blerje të medikamenteve dhe materialeve mjekësore 

veterinare". 

 

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (CPV): 33140000-3. 

 

Vlera e Fondit Limit: 10.023.934 (dhjetë milion e njëzet e tre mijë e nëntëqind e tridhjetë e 

katër) lekë pa T.V.SH. 

 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave: 15 (pesëmbëdhjetë ditë) sipas Nenit 42, pika  5 e 

Ligjit  nr. 162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, ku përcaktohet se “Për procedurat 

e prokurimit ndërmjet kufirit të ulët dhe të lartë monetar, afati për pranimin e ofertave është 

jo më pak se 20 ditë nga shpallja e njoftimit të kontratës dhe, në rast se ofertat paraqiten me 

mjete elektronike, ky afat mund të shkurtohet me 5 ditë” 

 

Proçedura e këtij prokurimi është: Procedure e Hapur/ Marrëveshje kuadër 

 

Kohëzgjatja në muaj:  12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr. 162/2020 "Për prokurimin publik", nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, 2 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e rregullave të të 

prokurimit prok publik", autoriteti/enti kontraktor Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit ka 

hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe 

kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

KRITERET E PËRGJITHSHME TË PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT 

Ofertuesi deklaron se: 
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a) është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku ushtron aktivitetin, 

ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, ka në fushën e 

veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv; 

b) nuk është në proces falimentimi (status aktiv); 

c) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

ç) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, ose që ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës 

i formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

d) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

dh) Operatori Ekonomik nuk ka pagesa pashlyera të taksave dhe kontributeve të sigurimeve 

shoqërore, ose ndodhet në një prej kushteve të parashikuara në nenin 76/2 të LPP-së; 

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë  nga 

legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë 

në territorin e Republikës së Shqipërisë. 

f) Operatori Ekonomik nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, sipas legjislacionit në 

fuqi; 

g) Operatori Ekonomik ushtron veprimtarinë në përputhje me legjislacionin përkatës 

mjedisor, social dhe të punës; 

gj) Operatori Ekonomik ka paraqitur një Ofertë të pavarur, sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi; 

h) Operatori Ekonomik kryen aktivitetin në përputhje me kërkesat e legjislacionit në fuqi. 

i) operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë/kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik 

të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde publike, me vendim të Agjencisë së 

Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentet e gjuhës së huaj 

duhet të shoqërohen nga një përkthim i noterizuar në shqip. 

Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Vetëdeklarimin e lartpërmendur.  

Në rast se operatori ekonomik ofertues do të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

Vetdeklarimi i lartpërmendur duhet të paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. 

Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore. 

Në çdo rast, AutoritetiKontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme për 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 
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Nëse oferta paraqitet nga një bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të 

realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

 

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, ai i vërteton autoritetit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e 

nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë 

qëllim. 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

Argumentimi:Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se: 1. Oferta 

ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në 

mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojcës 2; 

 

Argumentimi:Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per 

proceduren e prokurimit te sipercituar. 

 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se: Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor 

duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e 

procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël.Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e 

tenderit:a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës;b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe 

ne nenin 30 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik” 

 

d.Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8; 

 

Argumentimi:Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për 

Prokurimin Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin 

e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 
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formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё 

kёto rregulla.”. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

 

Referuar pikës 1 të shtojcës 7, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e 

përgjithshme të pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e 

vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, 

pika 5, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e rregullave të prokurimit publik", 

i ndryshuar, si dhe shtojcës 8 të DST-së. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, dhe 2023 lëshuar nga 

administrata tatimore, ku vlera e xhiros në të paktën 1 (një) nga vitet e periudhës së kërkuar, 

duhet të jetë jo më e vogël se vlera e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, të LPP, si 

dhe nenin 40, neni 43, pika 2, germa b) të V.K.M Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik", i ndryshuar, si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, 

përkatësisht në Ligjin Nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

V.K.M Nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe 

të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike", si dhe në Udhëzimin 

e Ministrit të Financave Nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar. 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë duhet të jetë jo më e 

vogël se vlera e fondit limit të kontratës objekt prokurimi, në procedurat e prokurimit 

ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar". Kjo procedurë është mbi kufirin e ulët monetar 

dhe për këtë arsye, vlera e xhiros minimale të kërkuar, është brenda kufirit të parashikuar në 

dispozitat ligjore të sipërcituara. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të 

vogël se 40 % të vlerës së fondit të limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme: 
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a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë si dëshmi vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 "Për prokurimin publik", nenit 40, pika 4, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

"Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik" i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo 

më pak se 40 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e 

sipërcituar. Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më 

poshtë: 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të vlerës 

të përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben Autoritetit Kontraktor për të 

treguar se ofertuesit me kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që 

prokurohet, në vlerë jo më të vogël se 40% të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit 

besueshmërinë mbi përvojën që ka ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si 

kriter thelbësor dhe si rrjedhim operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla si 

referenca/fatura tatimore, për të provuar kryerjen e tyre qoftë me sektorin privat dhe atë 

publik. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të deklarojë me anë të një deklarate se Medikamentet 

Veterinare janë të regjistruara në regjistrin zyrtare të Produkteve Mjeksore Veterinare. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 "Për prokurimin publik", neni 40, pika 5, gërma a), si dhe neni 8 të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, si 

dhe nenin 85, pika 1 dhe pika 5 e Ligjit nr. 10465, datë 29.09.2011 "Për shërbimin veterinar 

në Republiken e Shqipërisë", i ndryshuar. 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat, 

lejet profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara 

nga autoritetet kompetente shtetërore. 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet disponoje Liçencë profesionale të shoqërisë (e vlefshme), 

ku te jete e specifikuar kategoria për prodhim apo tregtim të barnave për kafshe. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 "Për prokurimin publik", neni 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 "Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, si dhe të ligjit 

nr.10 081, datë 23.2.2009 "Për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë". 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat, 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga 

autoritetet kompetente shtetërore. 

 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të deklarojë për Produktet Mjeksore Veterinare nëse është 

prodhues/distributori i autorizuar ose tregëtues i autorizuar nga prodhuesi/ distributori i 

autorizuar i mallrave për artikujt për këtë objekt prokurimi. Në rast se ofertuesi nuk është 

prodhues/ distributori i autorizuar i mallrave duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi/ 

distributori i autorizuar i mallrave dhe të vërtetohet lidhja midis tyre (ofertues-distributor-

prodhues) duke paraqitur kontratë furnizimi ose letër angazhimi/akt-marreveshje (ose 

ekuivalent) si dhe në çdo formë tjetër që vërteton lidhjen midis tyre (distributor- prodhues) 

Autorizimi duhet të permbajë të dhëna të plota të prodhuesit si telefon, fax, email, website. 

Kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. (Nëse 

dokumentacioni është në gjuhë të huaj duhet të jetë i përkthyer në gjuhën shqipe dhe 

noterizuar si dëshmi e vërtetësisë dhe saktësisë së përkthimit). 

 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me pikën 4, të nenit 77 të Ligjit Nr. 

162. datë 23.12.2020 "Për prokurimin publik dhe pikën 8 të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 "Për miratimin e rregullave të prokurimit publik" i ndryshuar. Autoriteti 

kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i kontratës objekt prokurimi, është në të 

drejtën e tij të garantohet se operatorët ekonomikë pjesëmarrës dëshmojnë autorizim 

prodhuesi ose / distributori i autorizuar ose tregëtues i autorizuar nga prodhuesi, e 

rrjedhimisht mund t'u kërkojë ofertuesve të paraqesin dokumentacion përkatës. Autorizimi i 

prodhuesit / distributori i autorizuar ose tregëtues i autorizuar nga prodhuesi është një 

dokument i rëndësishëm, pasi përveç se tregon origjinën e mallrave që kërkohen në 

procedurë, garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek Autoriteti Kontraktor të 

këtyre mallrave. Në këtë kontekst, referuar natyrës dhe objektit të prokuruar autoriteti 

kontraktor me anë të kërkesës së tij për paraqitjen e dëshmive nga prodhuesi për produktet e 

ofruara, e cila është vendosur në përputhje me Specifikimet Teknike të procedurës, kërkon 

të garantohet për besueshmërinë, cilësinë dhe kapacitetet e operatorëve ekonomikë ofertues. 

Ky kriter lidhet gjithashtu me cilësitë monitoruese të produkteve, dhe nevojës për garanci 

mbi treguesit cilësorë të mallrave që kërkohen të blihen e që janë prodhuar në përputhje me 

standardet. Kjo kërkesë i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e mundësisë së OE-se për 

përmbushjen me sukses të kontratës. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të paraqesë si pjesë të ofertës teknike mostrat që kërkohen 

të prokurohen, të përcaktuar në DST ne përputhje me specifikimet teknike, si më poshtë: 

 

a) Operatorët ekonomik detyrimisht duhet të paraqesin nga një mostër fizike për objektin që 

do të prokurohen në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara në DST dhe të 

njëjta me ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në dokumentacionin teknik të 
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paraqitur në sistem (SPE). Mosparaqitja e mostrave, dorazi, ne diten e hapjes se ofertave 

eshte kusht s'kualifikues. 

 

b) Mostrat do të paraqiten në datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë Autoritetit Kontraktor 

Agjencia e Mbrojtjes së Konsumatorit, me adrese: Rruga "Murat Toptani" 1001, Ndertesa 

12, Kati 2, Tiranë. 

 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me pikën 4, të nenit 77 të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 "Për prokurimin publik" dhe nenit 40, pika 6, gërma a) të VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021, "Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik" i ndryshuar. 

Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor 

për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar 

si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave objekt prokurimi. 

 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë se merr përsipër me anë të mjeteve 

të tij të bëjë furnizimin e mallit objekt prokurimi në adresën e autoritetit kontraktor me 

shpenzimet e tij. 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë se merr 

përsipër me anë të mjeteve të tij të bëjë furnizimin e mallit objekt prokurimi në adresën e 

autoritetit kontraktor me shpenzimet e tij. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një vetdeklarim për garancinë (skadencën) e 

mallrave jo më pak se 1 vit, nga momenti i lëvrimit të tyre. 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 "Për 

prokurimin publik" dhe nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, "Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik", me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë 

të dëshmojnë që mallrat objekt prokurimi janë të vlefshme dhe brenda garancisë që kenë 

efektin e duhur mjeksore gjatë përdorimit të tyre. 

 

Autoriteti Kontraktor do të bëje verifikimin e dokumentacionit në përputhje me 

vetedeklarimin e bërë gjatë fazës së ofertimit. Konstatimi i mospërputhjeve midis Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit të dorëzuar përben kusht skualifikimi. 

 

Shënim: Operatori ekonomik i kualifikuar i pare duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, të gjithë 

dokumentacionim provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 
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II. Argumentimi i specifikimeve teknike  

 

Argumentimi: Specifikimet teknike janë hartuar nga struktura të specializuara/ Grup pune 

për objektin që prokurohet, i ngritur me Urdhër të Titullarit për hartimin e specifikimeve 

teknike Specifikimet teknike të mallit objekt prokurimi janë hartuar duke u diktuar nga 

nevoja për medikamente dhe materialeve mjekësore veterinare. Specifikimet teknike 

shprehin tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, 

dhe në përputhje të plotë me funksionet e kërkuara nga Autoriteti. Sa më sipër, specifikimet 

teknike, janë në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, të LPP, si dhe 

nenit 40 pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, "Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik" i ndryshuar. 

 

 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të tenderit 

dhe si afat përfundimtar për dorëzimin e ofertave. 

 

Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP dhe për të ngarkuar 

të gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit me objekt "Blerje të medikamenteve 

dhe materialeve mjekësore veterinare", Njësia e Prokurimit autorizoi personin përgjegjës për 

prokurimin anëtar në NJP. 

 

 

Njësia e Prokurimit: 

 

 Julia Gjika -Personi Përgjegjës 

 Albana Halili- Specialist i fushës 

 Nertila Luzati- Specialist i fushës 

 

 

 

 


